⁵ Cod. Theod., tom. III, lib. VIII, pág. 34.

⁶ Ibid., tom. LV, lib. I, pág. 197.

⁷ Cod. Just., tom. IX, lib. I et XI, pág. 166.

⁸ BAV. ann. 371; SYMM., lib. IX, epist. 54.

⁹ Cud. Theod., tom. I, lib. LIX, pág. 405.

¹⁰ Damasius et Ursinus. supra humanum modum ad rapideram episcopatus sedem ardentem, seisis studiis aspersim confletabantur, adusque mortis vulnerumque discrimina adjumentis utriusque processis... Uno die centum triginta septem reperta cadavera peremptorum. (AMM. MARCEL., lib. XXVII, cap. III, pág. 481, Parasiis, 1677.)

¹¹ 47 noviembre 375.

¹² JORN. cap. XXI.

¹³ JORN. cap. XXII.

¹⁴ DEGUCNES, GIBBON, JORNANDES, AMMIEN MARCEL-LIN, etc.

¹⁵ Dum enim quandam mulierem Sanieth nomine pro mariti fraudulentio discessu, rex furore commutatus, equis ferociis illigatus, incitatissime cursibus per diversa divelli præcipisset, fratres ejus Sarus et Ammias, germanæ obitum vindicantes. Ermanarici latus ferro petierunt. (JORNAND., de Reb. gothicis, cap. XXIV, pág. 70-71. Lugduni Batavorum).

¹⁶ Inter hæc Ermnaricus tam vulneris dolorem, quam etiam incursions Hunnum non fereos, grandævus et plenus dierum, centesimo decimo anno vitæ sua delunctus est. (JORN., cap. XXV.)

¹⁷ AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. III.

¹⁸ Et ut fides uberior illis haberetur promittunt, se, si doctores lingua sua donaverit, fieri christianos... Sic quoque Vesegnata a Valente imperatore arianis potius quam christiani effecti. De cætero, tam Ostrogithis, quam Gepidis, parentibus suis, per affectionis gratiam evangeliranter, hujus perfidia culturam edocentes, omnem ubique linguæ hujus nationem ad culturam hujus tectæ invitavere. Ipsi quoque (ut dictum est) Danubium transmeantes Daciam, reponsem Mesiæ, Thraciasque permisso principis insedere. (JORN., cap. XXV.)

¹⁹ SOCRAT. lib. II, cap. XVI.

²⁰ SULP. SEV., lib. XVI nám. 42; EPIPH., Hær., LXX, nám. 9, 14.

²¹ SOZOM., lib. VI, cap. XXXVII.

²² Et navabatur opera diligens, ne qui romanam rem eversurus derelinqueretur vel quasatus morbo letali. (AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. IV.)

²³ Pròinde permisso imperatoris transeundi Danubium copiam colendique adepti Thracias partes, transfatabantur in dies et noctes, navibus, ratibusque et cavatis arborum alveis agminatum impositi... Ita turbido agminaotum studio orbis romani pernicias ducebatur. Illud sane neque obscurum est, neque incertum, infastos transvehendi barbarum plebeum ministros numerum ejus comprehendere calculo sèpe tentantes, conquevisse frustratos. (Id. ibid.)

²⁴ ZOSIM.

²⁵ Ceperunt duces (avaritis compellente non solum ovium, boumque carnes, verum etiam canum, et immundorum animalium, morticina eis pro magno contradre: adeo, ut quolibet mancipium in unum panem aut decem libras in unam carnem mercarentur. (JORN., cap. XXVI.)

²⁶ AMM. MARCEL., lib. XXI; JORN., cap. XXVI.

²⁷ Illa namque dies Gothorum famem, Romanorumque securitatem ademit; ceperuntque Gothi jam non ut advenae et peregrini, sed ut cives, et domini possessoribus imperare. (JORN., cap. XXVI.)

²⁸ Rauca cornua. (CLAUDIAN. in Ruf.) Audieisque triste sonantibus. (AMM. MARCEL., lib. XXXI.)

²⁹ Eo maxime adjumento præter genuinam erexit fiduciam, quod confluerebat ad eos in dies ex eadem gente multitudine, dum dū a mercatoribus renudati, adjectis plurimis quos primo transgressu necati inedia, vino exili vel panis frustis mutavere vilissimis. (AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. VI.)

³⁰ Et Romani quidem voci undique maria concinente, a minore solita ad majorem protoli, quam gentilitate appellant barritum, vires validas erigebant. (AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. VII.)

³¹ Venit Constantinopolim, ubi moratus paucissimos dies sed tione popularium pulsatus, etc. (AMM., lib. XXXI, pág. na 639. Parasiis, 1677.)

³² Quo persis, imperator, qui Deo bellum intulisti, nec eum habes ad utorem? Desine ergo bellum inferre ei... Nam neque revertaris, et exercitum præterea amittes...

Ad hæc imperator in percitus:

Revertar, inquit, teque interficiam, ei falsi vaticinii pœnas a te exigam.

Tum ille minas non tiquam reformidas: Interfice, inquit, si in verbis meis mendacium fuerit reprehensum. (THEODOR. Episcop., CYR., Eccles. hist., lib. IV, pág. edit. Parisiis, 1675.)

³³ Cum... trucidaret omnes ad unum... vivos omnes circa Mutinam, Regiumque et Parmam italica oppida, rura culturos exterminavit. (AMM. MARCELL., lib. XXXI capitulo IX.)

³⁴ AMM. MARCELL., lib. XXXI, cap. XII.

³⁵ Atque ut mos est, ululant barbara plebe, serum et triste, Romani duces acum struxere. (Id. ibid.)

³⁶ Miles fervore calefactus aestivo, siccis fauces comarceret relucente amplitudine camporum incendiis, quos lignis nutrientisque aridis subditis, ut hoc fieret, iidem hostes urebant. (Id. ibid.)

³⁷ Deinde collise in modum rostrorum navium acies. (Id., cap. XIII.)

³⁸ Sicut ruina aggeris magni oppresum atque dejectum est. (AMM. MARCELL., lib. XXXI, cap. XIII.)

³⁹ Diremit hæc nunquam pensabilia damna (quæ magno rebus stetero romanis) nullo splendore lunari nox tulgen. (Id. ibid.)

⁴⁰ Unde quidam de candidatis per fenestram lapsus, capitusa a Barbaris, prodit tactum, et eos mōrōre affixit, magna gloria defraudatos quod romanæ, rei rectorem non cepere superstitam. (Id. ibid.)

⁴¹ Cum regali pompa crematus est, haud secus quam Dei prolaus judicio, ut ab ipsis igne combur retur, quos ipse veram fidem petentes in perfidias declinasset et ignem charitatis ad gehennæ ignem detorsisset. (JORN., cap. XXVI.)